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salitaan vain lyhyesti tulkita

puolueen mielipidettä —me epäi-

lemme sangen suuresti onka nai-

silla sen enemmän viisautta lah-

joitettavana yhteiseen summaan
kuin mitä miehillä on

'Me emme usko teidän tietävän
enemmän siitä kuinka päästään
eroon lapsityöstä kuin mitä mie-

het tietävät Me emme usko tei

Unnmtmnmmunmnmmnmmmi&nmmnmnmmtmmmmni
halua saisi hänessä edelleen innos-
taa ja kehittää mutta sen ei saa

(Jatkoa ensimäiseltä sivulta)

tä sanot Tobias? Onko Tahvo

lyönyt äitiänsä? Jumalan ni-

messä— (kävelee iiermostunees

ti) Ja minun tähteni —Hän

poloinen lainasi takkinsa mi-

nulle —Voi että hän sai tästä
kärsiä ja ehkäpä muidenkin

syiden takia—makaa kai tuol-

la kamarissa?
TOBIAS—Vai sellainen syy —

Älä tätikulta sillä vielä rasita
mieltäsi kaiken muun lisäksi

Syy ei ole teissä vaan hänes-

sä (luo katseensa Tahvoon)
Ei ole haitaksi että lainaa tak-

kinsa silloin kun on tarvis
Paha sisu on paljon haitalli-

sempi Älkää jättäkö Attea
täti yksin Kun katson miten
äiti voi niin tulen heti teille
avuksi (Lailalle) Tule Laila
niin menemme äidin luo

□ □□

Neljästoista kohtaus

ATTE— (on tullut vasemmalta

houraillen) —Senkin leivän syö
jät—kyllä näytän Ha—haa!
Imisitte koirat vaikka verem-
me— (Aili ja Tobias rientävät
häntä kohden)

AILI—Voi minua että sinut jä-

tin Atte rakas tule takai-
sin levolle

TOBIAS— N iin tule tosiaankin
Atte (Yrittävät häntä saada
takaisin)

ANTAKAA LAPSEN OLLA ULKO-

ILMASSA

Monet täysiksi kasvaneet saavat

kärsiä huonoa terveyttä sen johdosta
että he lapsena ovat olleet liian pal-

jon sisälle suljettuina Jos sinä lu-

kijani olet yksi näitä kovan onnen

lapsia niin pidä huoli siitä että
sinun lapsesi saisivat mahdollisim-

man paljon raikasta ulkoilmaa ja
päiväpaistetta
Anna lapsesi alkaa olsekelu ulko-

ilmassa jo rintalapsina mutta älä

pane lasta ulos kostealla ja kolealla
ilmalla eikä myöskään tuulella jol-

loin ilma on tomuinen Pue lapsi
vuodenajan ja ilman mukaan

mutta lämpimiin vaatteisiin
talvella samoin syksyllä ja kevääl-

lä ja mahdollisimman vähiin vaat-

teisiin kuumalla kesällä mutta anna

lapsen olla ulkona niin paljon kuin
mahdollista
Jos voit olla lapsesi kanssa ulkona

niin sitä parempi teille molemmille
mutta jos et sitä voi tehdä niin
pane lapsi aidatulle pihamaalle mis-

sä voit pitää häntä silmällä Talvel-

la laita hänet leikkimään päiväpais-teisell- e

paikalle pue ja kääri hyvin
lämpimiin vaatteisiin varjosta sil-

mät auringolta ja anna hänen leik-

kiä ja nukkua siellä
Kesällä laita lapsi varjoiselle mut-

ta kuivalle paikalle jonkun ison ma-

ton päälle ja pidä hänet aidattuna
paikalleen niin että hän on varmas-
sa turvassa Siellä anna lapsen ryö-

miä ja telmiä leikkikaluillensa ja
siten voittaa terveyttä ja voimaa
Vanhemmat lapset pitäisi saada

innostumaan ulkoilmaurheiluun sil-

lä se tekee heille arvaamattoman
paljon hyvää Anna heille jokin
vissi paikka pihamaalla käytettäväk-
seen missä lie saavat kaivaa mul-

taa mielensä mukaan tai laita heille
santalaatikko niissä voivat leikkiä
jos ei ole pihamaata Jos on pelto-
tilkku niin innostettakoon lapsia
muokkaamaan ja kylvämään seka
hoitamaan oma kasvitarhansa
Vie lapset usein kävelylle ulos

maalle tai jos et itse voi mennä
heidän kanssaan niin pane heidät

jonkun luotetun vanhemman ihmisen
matkaan Laita evästä mukaan et-

tä saavat syödä ulkoilmassa sillä
se on myöskin huvia lapsille samal

dän inhoavan lapsityötä enem-

män kuin miehetkään sitä inhoa-

vat Me emme usko teidän in-

hoavan köyhyyttä enemmän kuin
miehet sitä inhoavat Me uskom-

me että te kuten miehetkin et- -

te tiedä kuinka päästä eroon
näistä epäkohdista Miehet tu-

levat ilomielellä yritämään va-

pautua näistä epäkohdista jos
heidät saadaan käsitämään et-

tä niistä päästään eroon vissien

menettelytapojen avulla

Mutta me asetamme kannatuk-
semme naisten äänioikeudelle

paljo olemusperäisemmalle pe-

rusteelle kuin sille tiedättekö te
tai ettekö tiedä kuinka teidän on
äänestettävä Me tiedämme että
suurin osa miehistä ei tiedä
kuinka äänestää ja siksipä me
emme olekaan hämmästyksissä
jollette te osaakaan äänestää
Me sanomme että jollei teillä si

muuta kuin tietämättömyyt-
tä niin teillä on oikeus antaa tuo

tietämättömyys tämän maan asi-

oiden johtamiseen (Aploteja)
Minä sanon että vaikka teillä ei

olisi muuta kuin se niin teillä
on oikeus äänestää Minä tarko-ta- n

täsmälleen mitä sanonkin
Minä olisin mieluummin oman

tietämättömyyteni hallitsemana
kuin toisen miehen joka on ove-

la ja viekas ja-vo- käyttää ove-

luuttaan minua vastaan (Ap-lootej- a)

Ja se on juuri tämän takia
kun minä olen aina ollut ja tu

tapahtua hänen terveytensä kustan-

nuksella Ei pidä antaa niinkään
seikan ryöstää lapselta hänen oikeu-
tettu osaansa ulkoilmasta ja päivä-

paisteesta ja vilkkaasta liikunnosta
siellä

—□—
Kun ihmiset alkoivat tajuta sen

seikan kuinka hyvä asia puhdas ulko-

ilma oli keuhkotautisille ja muille
sairaille alkoi siitä kyteä se ajatus
että jos se kerran on hyvää sairail-
le niin kuinka paljon enempi eikö
se hyödytä terveitä ihmisiä jotka
eivät vielä ole ehtineet sairastua
Hyvin varovasti ja ujosti ensiksi

yksi ja toinen alkoi nukkua ulkona
teltassa tai suojatulla verannalla
joutuen naapuriensa silmätikuiksi

jotka pitivät heitä tarkasti silmällä
nähdäksensä josko he' pysyivät hen-

gissä sellaisia kokeiluja liskaltais-saa- n

Mutta kokeilu onnistui niin
hyvin että pian yhä useampi ihmi-
nen alkoi noudattaa ulkona nukku-mistapa- a

ja nyt jo ken vaan suin-

kin voi varustaa nukkumasijoja ulos
Ja hiljattain alettiin kokeilla

Se myöskin osottautui
erittäin edulliseksi oppilaille Sai-

raat ja vaivaiset lapset joille opis-
kelu oli vaikeata miltei mahdotonta
kouluhuoneissa alkoivat virkistyä ja
tervehtyä ja sitä mukaa kasvoi "myös
heidän opintohaulnsa ja kykynsä
Terveille lapsille tietysti ulkoilma-kouluist- a

oli suhteellisesti runsaam-
pi hyöty
Ja jo nykypäivinä löydämme

siellä täällä yli koko
mantereen New Yorkin kaupun-
gissa on niitä useampia mutta ei
niin paljon kuin niitä tarvitaan ja
vuosien kuluessa tulee olemaan Tie-

tysti sekä oppilaat että opettajat tu-
lee olla lämpimästi puettuja talvi-
seen aikaan ja koulu tulee olla suo-

jattuna tuulilta ja sateilta Mtt
ulkoilmakonlii on tullut vakituisesti
pysyväisesti olemaan ja sitä tullaan
edelleen laajentamaan ja kehittä-
mään
Mitä useammalla paikkakunnalla

näitä ulkoilniakouluja laitetaan sitä
parempi ja siellä missä ei niitä vie-
lä kunnan puolesta ole laitettu so-

pii vanhempain yhteistoimin laittaa
sellainen lapsilleen missä kesä- - ja
sunnuntaikouluja pidetään sen si-

jaan että panevat lapsensa huoneis-
sa opiskelemaan

ATTE—Huomaa hourupäissään
Tahvon) (Jatk)

BENSONIN SELOSTUS SO-

SIALISTIEN KANNASTA
N AI ST EN ÄÄNIOIKEU-
DEN SUHTEEN

(Jatkoa ensimäiseltä sivulta)

te meidän auttavan teitä naisten
äänioikeuden suhteen niin te
mahdollisesti ette pitäisi mistään
muusta kohdasta ohjelmassam-
me Minä kuvittelen että enem-

mistö teistä ei tiedä paljoakaan
enemmän sosialismista kuin mitä
miehet tietävät ja suurin osa
miehistä tietävät siitä hämmäs-

tyttävän vähä
Me olemme poliittisesti sangen

kunnioitettavasti huomaavaisia
teitä kohtaan Me toivomme har-

taasti että tulette puolueellem-
me ja periaatteillemme antamaan
riittävän huomion Meidän mie-

lestämme on jokaisen älykkään
henkilön velvollisuus tässä maa-
ilmassa ei tietää sosialismista
ainoastaan vähäsen iutta tietää
selvästi mitä se oi Meidän
mielestämme on tämä teille uusi-
na äänestäjinä erikoisesti velvol-
lisuutena
Me emme ole sillä kannalla

että pelkät äänet vaikuttavat jo-
tain Me pidämme pelkkiä ääniä
samanlaisena kuin pelkkää tele-
foonia tai pelkkää kieltä— aino-
astaan kykynä puhua Me em-
me ole sillä kannalla että kun
henkilö kerran osaa puhua että
hän myös välttämättömästi tie-

tää jotain puhumisen arvoista
Me emme ole siinä käsityksessä
että jos te saatte äänioikeuden
niin se tulisi välttämättömästi
heti lisäämään tämän maan

viisautta Me epäilem-
me sang-e- suuresti— jos minun

len aina olemaan naisten ääni-

oikeuden kannattaja Minä olin
sen kannattaja jo kauan ennen
sosialistiksi tulemistani ja minä
kannattaisin sitä sittenkin vaik-

ka e h olisikaan sosialisti sillä
minä olen kansanvaltaisuuden
kannattaja (Aplooteja)
Minä voinen ehkä lisätä tämän
että se olisi sangen ilahduttavaa
meille jos me voisimme saada

neljämiljoonaa ääntä lisää mil-jona-

joka meillä on entuu-

destaan Mutta minä en tule

pyytämään noita ääniä Se voisi
olla sangen ilahduttavaa saada

neljämiljoonaa ääntä mahdolli-

sesti kahden ja puolen miljoonan
lisäksi jonka me toivomme kui-

tenkin saavamme ja me mahdol-

lisesti saammekin Mutta minä
haluan sanoa tämän : Vaikkei yk-

sikään nainen Yhdysvalloissa
äänestäisi niitä miehiä jotka so-

sialistit tulevat valitsemaan kon-

gressiin syksyllä niin jokainen
noista miehistä tulee äänestä-

mään jokaisen naisten äänioike-uslakiehdotuks-

puolesta joka
vai tulee esille kongressissa
vaikkapa sosialistien edustaja

yksinään äänestämässä sen
puolesta Meidän kantamme
tässä asiassa ei muuttele päi-
västä toiseen Se on kanta jon-
ka me olemme aina omanneet ja
me tulemme äänestämään sen
puolesta vaikkapa yksikään nai-

nen ei koskaan äänestäisi meidän

la kun se on erittäin terveellistä Ja
miksikäs ei sopisi laittaa oikein va-

kituinen pöytä ja tuoleja ulos sel-

laisia kuin vaan suinkin ilma sallii
Se antaa ruokahalua ja terveyttä
Jos voitte niin laittakaa tuolikilk-k- u

pihalle ja riippumatto verannalle
Talvella on lapsilla monenmoista

ulkoilniahuvia ja huolimatta siitä
kuinka kylmä on ilma kunhan lapsi
on lämpimästi puettu ja niin kauan
kun hän liikkua joko työssä tai lei-

kissä ei ole kylmettymisen tai sai-

rauden vaaraa Vaikkapa hänen
ovat märät niin niinkauan

kun hän saa lämpimänsä liikunnosta
ei ole mitään vaaraa Mutta niin-pia- n

kun hän tulee sisälle tulee
hänen kohta vaihtaa kuivat jalki-
neet ja vaatteet ylleen
Mutta silloin saavat lapset pian

kylmyyden jos he pysähtyvät ulko-

na kylmässä lepäämään leikittyään
itsensä lämpimiksi ja hioksiin tai
jos he istuvat väsyksissä kylmien
kivien tai puitten päälle Tätä tulee
pitää silmällä ja varoittaa siitä lap-

sia Silloin kun tuntevat väsymys-
tä on heidän mentävä sisälle läm-

pimään lepäämään
Yhdeksässä tapauksessa kymme-

nestä se lapsi joka tykkää olla uu-

nin lähellä ja kyyröttää lämpimässä
nurkassa kirja kädessä päivät ja
illat on juuri se lapsi joka kaikista
enimmän tarvitsee ulkoilmaa En
tarkoita sitä etteikö lapsi saisi olla
lukemiseen kiintynyt ja etteikö sitä

vaalilistallamme ('Myrskyistä
aploterausta joka jatkui ja uu-

distui ja yleisö kutsui toveri
Bensonin näyttämön edustalle)

MISTÄ SAAMME LAPSILLE UUSIA
VAATTEITA

Monessa työläisperheessä on pul-
mallisena kysymyksenä se mistä saa-
daan lapsille vaatteita Varsinkin
päällysvaatteet maksavat niin pal-
jon Mutta useinkin heitetään isän
vanhat vaatteet tai äidin vanha
päällystakki hylkykaiuna syrjään
Pienemmille lapsille voi tehdä

housuja pojille isän vanhoista hou-
suista Päällystakkeja pienille po-

jille ja tytöille isän vanhoista ta-
keista Ratkokaa vaatteet huolelli-
sesti ja puhdistakaa Jos vaate sie-
tää pesua niin on parasta pestä
kaikki kappaleet ratkottua Sitten
silittäkää ne siltä puolelta joka tu-

lee nurjaksi puoleksi vaatteessa jon-
ka aijotte tehdä Useinkin on paras
panna entinen nurja puoli päälle
uudessa vaatteessa sillä oikea puo-
li on kuluneen näköinen jotavastoin
nurja puoli on aivan uuden näköistä
Isän tai äidin vanhasta päällys-

takista voi tehdä päällystakkeja isoni
mille lapsille samalla tavalla
Usein voi käyttää uudesti tehdyis-

sä vaatteissa samat napit ja joskus
vuoritkin Mutta jos vuori on rik-
ki niin silloin on ostettava vuori-
kangas mutta se ei suinkaan tule
paljoa maksamaan
Äidin vanhat kävelypuvut voi käyt-

tää myöskin edullisesti tehdessä lap-
sille vaatteita Ja jos tekijä on kä-

tevä työssään niin ovat nämä teh- -

(Jatk 8:11a sivulla)
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